Перечень нормативных правовых актов, применяемых при осуществлении муниципального земельного контроля

- Конституция Российской Федерации
- Земельный кодекс Российской Федерации
- Гражданский кодекс Российской Федерации
- Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях
- Кодекс Московской области об административных правонарушениях
- Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
- Федеральный закон от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля
- Федеральный закон от 13.07.2015 №218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»
- Федеральным законом от 25.10.2001 года №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»
- Постановление Правительства Российской Федерации от 28.04.2015 №415 «О Правилах формирования и ведения единого реестра проверок»
- Постановление Правительства Российской Федерации от 26.12.2014 №1515
 «Об утверждении правил взаимодействия Федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих государственный земельный надзор, с органами, осуществляющими муниципальный земельный контроль»
- Постановление Правительства Российской Федерации от 30.06.2010 №489 «Об утверждении Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»
- Постановление Правительства Московской области от 26.05.2016 №400/17 «Об утверждении Порядка осуществления муниципального земельного контроля на территории Московской области»
- Решение Совета депутатов Администрации Одинцовского муниципального района Московской областиот 24.12.2014 №2/2 «Об утверждении положения о муниципальном контроле на территории Одинцовского муниципального района Московской области»
- Административный регламент осуществления муниципального земельного контроля на территории Одинцовского городского округа Московской области, утвержденный Постановлением Администрации от 01.08.2019 №119